
UCHWAŁA NR XLV/454/2021 
RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 20 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Miasta Siedlce 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2021.1372) 
oraz § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Za podstawę ustalenia diet przyjmuje się wysokość kwoty określonej w art. 25 ust.6 ustawy 
o samorządzie gminnym, z uwzględnieniem rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu rady gminy.  

2. Radnym Miasta Siedlce przysługują diety w wysokości: 

1) dla przewodniczącego rady – 100 %, 

2) dla wiceprzewodniczącego rady - 95 %, 

3) dla przewodniczącego komisji – 92 %, 

4) dla radnych niepełniących funkcji – 90 %, podstawy ustalenia diety, o której mowa w ust. 1. 

3. Pełna dieta przysługuje radnemu, który uczestniczył co najmniej w sesji i trzech komisjach. 

4. W przypadku zbiegu uprawnień do dwóch lub więcej diet, o których mowa w ust. 2, uprawniony 
otrzymuje jedną dietę o najwyższej wysokości. 

§ 2. 1. Wysokość diet, o których mowa w § 1 ust.2, ulega obniżeniu z tytułu każdej nieobecności radnego 
na: 

1) sesji Rady Miasta – o 40 %, 

2) posiedzeniu komisji, której radny jest członkiem – o 20 %. 

2. Dieta nie przysługuje, jeśli w danym miesiącu kalendarzowym radny nie brał udziału 
w żadnym posiedzeniu sesji i komisji. 

§ 3. W przypadku zmiany w trakcie danego miesiąca funkcji pełnionej przez radnego, radny otrzymuje 
dietę przewidzianą dla wyższej funkcji pełnionej w danym miesiącu. 

§ 4. 1. Diety wypłacane są za dany miesiąc kalendarzowy, po upływie miesiąca, w terminie do dnia 
10 następnego miesiąca. 

2. Podstawą wypłaty diety jest miesięczne zestawienie sporządzone w terminie do 5-tego dnia każdego 
miesiąca za miesiąc poprzedni na podstawie list obecności z sesji i komisji, z uwzględnieniem pełnionych przez 
radnego funkcji, podpisane przez Przewodniczącego Rady. 

3. W przypadku, gdy radny uczestniczy w posiedzeniu w sposób zdalny, obecność radnego na listach 
obecności potwierdza Przewodniczący obrad. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siedlce oraz Przewodniczącemu Rady. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr III/21/94 Rady Miasta Siedlce z dnia 22 lipca 1994 roku w sprawie określenia 
wysokość diet za udział w pracach rady i jej organów. 

§ 7. Uchwała ma zastosowanie do ustalenia wysokości diet należnych od 1 stycznia 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F70C3980-7FAD-4373-A6ED-ECEE945CE0D7. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Maciej Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F70C3980-7FAD-4373-A6ED-ECEE945CE0D7. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z brzmieniem art. 25 ustawy o samorządzie gminnym, radnemu przysługują diety oraz 

zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach ustalonych przez radę gminy (ust. 4), a rada gminy 

przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego (ust. 8). 

Przesłanką przedłożonego projektu uchwały jest przede wszystkim dostosowanie obowiązującej 

Uchwały Rady Miasta - Nr III/21/94 Rady Miasta Siedlce z dnia 22 lipca 1994 roku  

w sprawie określenia wysokość diet za udział w pracach rady i jej organów, do aktualnych 

uregulowań prawnych i orzecznictwa w tym zakresie. 

Z dniem 1 listopada 2021 r. zmianie uległy przepisy dotyczące wysokości diet przyznawanych radnym gminy. 

W dniu 29 października 2021 r. zostało opublikowane nowe rozporządzenie o maksymalnej wysokości diet,  

zgodnie z którym w gminach od 15 do 100 tys. mieszkańców miesięczna dieta wynosi 75% maksymalnej 

wysokości diety. 

W aktualnym orzecznictwie sądów administracyjnych przyjmuje się, że dieta radnego  powinna 

być ściśle powiązana z aktywnością radnych w pracach rady i zależna od wykonywania obowiązków 

związanych z pełnioną funkcją. Dieta ma charakter rekompensaty mającej na celu minimalizować 

poniesione koszty wynikające z potrąconego radnemu wynagrodzenia za pracę na skutek 

uczestniczenia w sesji czy posiedzeniach komisji. W orzecznictwie podkreślono ponadto, że 

dopuszczalność wprowadzenia diety o charakterze ryczałtowym nie może prowadzić do sytuacji 

powstania stałego miesięcznego wynagrodzenia niezależnego od udziału w pracach organów gminy. 

W orzecznictwie wskazuje się również, że zakresem regulacji uchwały podjętej na podstawie 

delegacji ustawowej zawartej w art. 25 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym winna być objęta m.in. 

sytuacja, gdy radny, przez dłuższy okres czasu nie wykonuje obowiązków wynikających z pełnionej 

funkcji, a tym samym nie ponosi żadnych kosztów związanych z pełnieniem funkcji. Ponadto projekt 

uchwały reguluje kwestie wypłaty diet w sytuacji zmiany w trakcie danego miesiąca funkcji pełnionej 

przez radnego. Projekt uchwały doprecyzowuje również kwestie formalne będące podstawą do 

wypłaty diet. 

W związku z powyższym przedkładamy niniejszy projekt uchwały. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F70C3980-7FAD-4373-A6ED-ECEE945CE0D7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



